



ЗАКОН

Хабаровского края

О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края

Принят Законодательной Думой Хабаровского края 27 сентября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 1 октября 2003 года № 142 «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Хабаровском крае» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 3 слова «округов и» заменить словами «округов, муниципальных округов,»;
- 2) в части 4 статьи 6 слова «округов и» заменить словами «округов, муниципальных округов,»;
- 3) в пункте 4 части 1 статьи 13.1 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края».

Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 22 марта 2013 года № 273 «Об осуществлении органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья граждан» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «округов и» заменить словами «округов, муниципальных округов,»;
- 2) в абзаце первом статьи 1 слова «округов и» заменить словами «округов, муниципальных округов,»;
- 3) в наименовании и тексте статьи 8 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 9 декабря 2015 года № 149 «Об отдельных вопросах обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, к местам отдыха и к предоставляемым в них услугам» следующие изменения:

- 1) в пункте 4 части 2 статьи 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 2) в части 2 статьи 5 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;
- 3) в статье 6:

а) в части 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

б) в части 3 после слова «района,» дополнить словами «муниципального округа,», слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в) в части 4 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

4) в статье 7 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 4

В пункте 1 части 4 статьи 5 Закона Хабаровского края от 24 апреля 2023 года № 395 «О наставничестве над отдельными категориями несовершеннолетних и семьями с несовершеннолетними детьми, находящимися в социально опасном положении» слова «округа или» заменить словами «округа, муниципального округа,».

Губернатор
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск
3 октября 2023 года
№ 430